DE CARVALHO
ereador — PSDB

INDICAÇÃO

(4t -&,~cát -(ige6aca de a"éitátga - SP
- g?~&ra,ai 	Câmara Municipal de Ibitinga

II I II IIII 	 NB I III
Protocolo Geral 0003070/2017

Data: 19/07/2017 Horário: 16:14
Lealslativo - IND 996/2017

ASSUNTO: Indica estudos para que as próximas Feiras do Bordado tenham entrada franca e
para que os ingressos dos shows sejam vendidos a preços populares.

Autoria: Vereador Matheus Valentim de Carvalho

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A Feira do Bordado é um dos eventos mais aguardados por Ibitinga,
região e até mesmo de outros estados, principalmente para os turistas que vêm até nosso município e s
encantam por nossas confecções. Por isso, a entrada franca aos visitantes e moradores que vão a Feir
no horário de funcionamento dos pavilhões comerciais será muito importante, porque são estas aw
pessoas que compram os produtos dos expositores. Os ingressos para os shows também devem seill
vendidos a preços populares para que mais pessoas possam prestigiar, pois a valores altos, muito
cidadãos ficam impossibilitados de virem a Feira no período noturno. ffl

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 19 de julho de 2017.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@carnaraibitinga.sp.gov.br

511

	Page 1